
 2010 年 6 月 14 日（月） 

 

 

国際ロータリー第２７９０地区 

第３分区Aガバナー補佐     藤原 勝己 様 

 

 

池田 銀藏 会長 

 

今日は藤原ガバナー補佐においでいただいており

ます。１年間ご苦労様でした。 

私も１年は早いもので何も出来ないうちにここで

お話をするのも今日を入れて後２回となりました。

今日は各委員長さんの「１年を振り返って」という

ことですが、あまり振り返られると私が何もしなか

ったことが露見するので程々にしていただきたい

と願っております。 

 

 

茂手木会員と池田会長に地区より会員増強スポン

サーピンが届きました。 

 

 

 

国際ロータリー第２７９０地区 

第３分区Aガバナー補佐   藤原 勝己 様 

今日は今年度１年間のお礼の挨拶に参りました。 

皆さんに分区活動にご協力ただいたおかげで無事

終了いたしました。ありがとうございました。なに

か池田会長を見ていると顔が輝いているようで、皆

さんもよい１年を過ごしたのではないかと思いま

す。本当に１年間ありがとうございました。 

 
 

 

お 客 様 挨 拶  

 

ス ポ ン サ ー ピ ン 贈 呈  

 

会 長 挨 拶  

 

本 日 の お 客 様  

 

国際ロータリー会長    ジョン・ケニー 

第２７９０地区ガバナー  中村 博亘 

第３分区Ａガバナー補佐  藤原 勝己 会長 池田 銀藏   幹事 野嶋 浩一 



 

野嶋 浩一 幹事 

 

★本日、ICレコーダーがありませんので、会長・

卓話者・委員会報告のある方は原稿の提出をお願い

致します。〔この原稿しか提出はありませんでした〕 

【次回例会のご案内】 

６月２１日（月）18：30～ 

場所：ホテルニューオータニ幕張『ガンシップ』 

例会終了後、会長・幹事慰労激励会がございます。 

今年度、最後の例会となりますので、ご欠席のな

いよう、お願い致します。 

 

 

国際奉仕委員会  辻副委員長 

 

６月２８日の五福ＲＣ会長交代式は８名で行って

まいります。行かれる方は詳細をＦＡＸにて後ほど

お知らせいたします。 

次年度幹事報告   吉田 宏一次年度幹事 

来週に２０１０－１１年度上期分会費を請求させ

ていただきます。内訳は 

上期会費    １５０，０００円 

納涼例会     １０，０００円 

忘年例会     １０，０００円 

地区大会      ３，６００円 

姉妹クラブ協力基金 ６，０００円 

合 計  １７９，６００円   です。 

よろしくお願いします。 

 

武田次年度親睦委員長 

 

次年度の親睦活動ですが、納涼家族例会を８月９

日（月）屋形船での夕涼みを計画しております。浅

草橋を１８：００に出て２０：００までビジターの

会費は１万円を予定しております。会員の皆様は予

め上期会費でいただいております。人数の把握をい

たしたいので早めにご連絡ください。 

 

宍倉クラブ奉仕委員長 

 

茂手木先生議長ご就任おめでとうございます。こ

の場をお借りしてお祝い申し上げます。クラブ奉仕

委員長として所管の委員会のうちプログラムだけ

委 員 会 報 告  

 

幹 事 報 告  

 

1 年 を 振 返 っ て  

 



発行 千葉東ロータリークラブ 会報委員長 山本 成人 作成者 山本 成人 

◆創立：１９９１年１月２１日◆認証：１９９１年３月６日◆例会場：ホテルニューオータニ幕張◆点鐘：毎月曜日18:30◆ 

事務局：千葉市稲毛区穴川3-5-27上総ビル303 TEL 043(251)2790 FAX 043(251)2726 

HP  http://www.chiba-higashi.jp/       Email  chiba-higashi_rc@jazz.odn.ne.jp 

 

は何かやった感じがありますが、出席委員会は委員

長、副委員長共に退会され残念な気持ちがあります。

親睦の武田会員、IT 会報は加藤 PP、増強は飯田会

員、R 情報は吉田直前幹事などの方がそれぞれの持

ち味を出していただき次年度へ橋渡しができたの

ではないかと思っております。１年間ありがとうご

ざいました。 

茂手木社会奉仕委員長 

 
社会奉仕委員長として何か実感がないまま終わっ

てしまったような気がいたします。駅前清掃や恩寵

園との交流も千田さんがやってくれたので感謝し

ております。次年度は千田さんが社会奉仕委員長と

いうことで安心して引き継げると思っています。 

原田職業奉仕委員長 

 

職業奉仕委員長として皆さんのたいしたお役にた

てませんでしたが、その分自分自身で実践するよう

努力したつもりの１年でした。 

１．千田 SAA がお仕事の関係で早い時間に会場に

来ることが出来ないので、ホワイトボードに例会ス

ケジュールなどを入れさせていただきました。 

２．ホテル総支配人として、館内のごみ拾い、正

面ドアの手垢拭きなどを実践いたしました。 

３．職場見学として東京のホテルのバックヤード

を見ていただき多少なりともホテルの裏方の実態

を理解していただいたと思います。 

１年間ありがとうございました。 

 

茂手木会員  昨日はありがとうございました。 

高  会員  池田会長・野嶋幹事一年間辛苦了！ 

曽我 会員  茂手木先生おめでとうございます。

藤原ガバナー補佐本日はありがとう

ございます。 

池田 会員  あと一回のお役目となりました。皆

様に感謝申し上げます。 

武田 会員  茂手木先生議長ご就任おめでとう

ございます。今夜はワールドカップ

日本対カメルーンです。皆さん応援

しましょう。 

飯田 会員  茂手木先生議長ご就任おめでとう 

      ございます。 

千田 会員  池田会長・野嶋幹事 一年間お疲れ

様でした。 

辻  会員  池田会長・野嶋幹事 一年間お疲れ

様でございました。 

野嶋 会員  茂手木ＰＰ 議長ご就任お目でと

うございます。また一年間ご協力あ

りがとうございました。 

藤原ガバナー補佐 

茂手木さん祝賀会残り 

喫茶室おつり 

計 ６２,０９２円 

累 計 ￥７８０６,５９４円 

 

 ６月２１日（月）18：30点鐘 

会長幹事慰労激励会 

場所：ガンシップ 

ニ コ ニ コ Ｂ Ｏ Ｘ  

 

次 回 プ ロ グ ラ ム  

 

http://www.chiba-higashi.jp/

